

OIKAISUVAATIMUKSET VUODEN 2018 JAETTUIHIN AVUSTUKSIIN

759/02.05.01/2017

ELLA 28.03.2018 § 23

Valmistelija talous- ja hallintopäällikkö Helena Bomström:

Elämänlaatulautakunta on jakanut kulttuuri-, nuoriso- ja liikuntatoimen avustuksia vuodelle 2018 kokouksessaan 15.2.2018 §17. Päätökset jaetuista avustuksista on ilmoitettu kirjeitse järjestöille kokouksen jälkeen.

Tornion työväennäyttämöyhdistys ry ja Tornion pallo -47 ovat jättäneet päätöksistä oheisaineiston mukaiset oikaisuvaatimukset. Tornion työväennäyttämöyhdistys ry vaatii avustuspäätöksen kumoamista kulttuuritoimen avustusten osalta. Perusteluina oikaisuvaatimuksessa mainitaan, että "avustusvalmisteluissa ei ole huomioitu lainkaan yhteisesti hyväksytyjä yhteisöjen avustusten myöntämisperiaatteita vaan valmistelu on tehty kiireellä, huolimattomasti ja ottamatta huomioon niitä kriteereitä, joihin avustusten myöntämisperiaatteissa viitataan. Avustukset on jaettu tuulesta temmatun jakotaulukon mukaan, joka ei ole ollut hakijoiden tiedossa eikä se sisälly yhteisöjen avustusten myöntämisperiaatteita koskevaan asiakirjaan".

Avustuksien jakoa valmisteltaessa on käyty kaikkien hakemuspaperit lävitse. Hakemusten täyttö on ollut kirjavaa; osa hakemuksista on täytetty hyvinkin huolella ja osa vähemmän huolellisesti, joten vertailu hakemusten kesken on vaikeaa. Jaettaessa on pyritty huomioimaan myöntämisperiaatteet ja rahasummien jakamista helpottamaan on tehty prosenttipohjainen jakotaulukko, jota käytettiin jo vuoden 2017 avustuksia jaettaessa. Tämän lisäksi on tarvittaessa käytetty harkintaa, koska jaettava summa oli vähäinen ja suoranaisesti jakotaulukon antamat summat voivat ylittää jaettavan rahamäärän. Jakotaulukkoa ei kylläkään ole mainittu avustusten ohjeistuksessa ja se tulisikin sinne lisätä. Avustuksia jaettaessa pyrittiin myös vertaamaan järjestöille edellisvuonna (2017) maksettuja avustussummia, etteivät ne niistä kovinkaan paljoa poikkeaisi.

Vuonna 2018 kulttuuritoimen avustuksia haki 26 seuraa ja haettavat summat olivat yhteensä 48 879 euroa. Kulttuuritoimen avustuksille budjetissa varattu avustusmäärä oli kaikkiaan 15 600 euroa.

Tornion Pallo -47 puolestaan perustelee oikaisuvaatimustaan siten, että "vuoden 2018 päätöstä tehdessä on pohjana käytetty viime vuoden 2017 korjaamatonta jaettua avustussummaa (22 050 eur),

kun pohjana olisi pitänyt olla korjattu summa (25 200 eur)".

Liikuntatoimen avustuksia haki 30 seuraa ja haettavat summat olivat yhteensä 347 634 euroa. Lisäksi liikuntatoimelta haettiin ohjaaja-avustuksia yhteensä 5 769 euroa. Liikuntatoimen avustuksille budjetissa varattu avustusmäärä oli yhteensä 98 400 euroa. Tornion Pallo -47:lle myönnettiin avustuksia yhteensä 22 086 euroa sekä lisäksi ohjaaja-avustuksia 1 621 euroa, yhteensä 23 707 euroa. Budjetoidusta avustusrahasta maksettiin avustusten lisäksi myös ohjaaja-avustukset sekä stipendit, joten nekin osaltaan vähensivät varsinaisten jaettavien avustusten määrärahaa.

Koska kaikkien palvelualueiden avustusten määrärahat on jo jaettua ja ohjaaja-avustukset sekä stipendit ovat osittain jo laitettu maksuun, esitän että päätös jaetuista avustuksista pidetään voimassa, eikä tehdä niihin muutoksia. Lisäksi päivitetään avustusohjeisiin rahojen jakamisperiaatteet.

SIVISTYSTOIMENJOHTAJA ILKKA HALMKRONA:

Lautakunta hyväksyy valmistelijan tekemän esityksen.

ELÄMÄNLAATULAUTAKUNTA:

Keskustelun jälkeen lautakunta päättää että oikaisuvaatimuksia ei hyväksytä niiltä osin kulttuuritoimen avustusten osalta, joka koskee avustusten auki repimistä. Käytetään avustuksista vielä jakamatta olevat 1000 euroa siten, että Tornion työväennäyttämö ry saa lisäavustusta vielä 840 euroa.

TP 47 osalta todettiin, että oikaisuvaatimusta ei hyväksytä.

Hyväksyttiin

Jenni Lampela jätti päätöksestä eriävän mielipiteen kirjallisena:

"Oikaisuvaatimuksessa ei pyydetty lisäavustusta, vaan kaikkien kulttuuriavustusten uudelleen tarkastelua. Puheenjohtaja ehdotti pohjaesityksen vastaista päätöstä, joka sai kannatusta, mutta asiasta ei äänestetty. Keskustelun aikana pyysin, että asiasta äänestettäisiin. Puheenjohtaja kieltäytyi ja vaati lautakuntaa tekemään asiast yksimielisen päätöksen, vaikka lautakunta ei ollut yksimielinen. Pyysin käsittelyn aikana puheenvuoroa tehdäkseni asiasta vastaehdotuksen, mutta Hannu Alatalo kieltäytyi antamasta minulle puheenvuoroa. Lisäavustuksen myöntäminen ei tapahtunut avoimen päätöksenteonperiaatteiden mukaisesti. Kokousmenettely ei ollut demokraattinen eikä asianmukainen".
